令和２年度 伊勢市環境会議第９回会議 議事録
編集･発行 伊勢市環境会議事務局(伊勢市環境課)

2020年12月号

会議の内容

と き 令和２年12月14日(月)

16:00～17:00

ところ 伊勢市役所 本庁舎東館５階

５－４会議室

出席者 ６名

～テ-マ～ ｢これからの活動について

話し合いましょう｣

１ 当面の活動について

(１) 環境出前講座

園児対象･小学生対象

◎新型コロナウイルス感染対策をしっかりと講じたうえで、行うようにします。

(２) トイレの紙さまプロジェクトについて（再掲）

◎清掃課から上記プロジェクトについて、説明しました。

◎今回のご意見を受けて、再度次回の会議でご提案いたします。

２ その他

(１) ｢広報いせフェイスブック｣の閲覧状況

◎広報いせフェイスブックに投稿した環境会議関係記事の閲覧状況を報告しました｡

幼稚園･保育所 実施日
参加会員

着ぐるみ希望
挨拶 紙芝居 お約束

有滝保育園 12/17（木） ３名 あかかもし

豊浜西保育所 １/13（水） ４名 ももかもし

保育所しらとり園 １/1４（木） ３名 あかかもし

中須保育園 １/19（火） ４名 ももかもし

●第８回会議記録………………………………………閲覧者数296人

(２) 環境に関する情報提供

◎会員から、環境に関する情報提供がありました。

・今日からはじめる自然観察「冬のチョウはどんな姿？」

・ノスリについて

・SDGｓオンラインセミナー2030年の先を見つめる人々

・三重県地球温暖化対策総合計画（仮称）

(３) 「いきものログ」について

11月17日(火) 13：00～14：00 神社港

参加会員：１名

◎調査地点においてタモ網やカゴ網を使ってハゼ等の魚類、ヤドカリ、イワガニ、アサリなどの底生動物、

ミシシッピアカミミガメを採集しました。採集した生き物はその場で種の同定・写真撮影をした後、放

流しました。

◎環境課職員から、第４回目調査の参加依頼をしました。

第４回目調査 12月16（水） 10：00～

河崎商人館集合

令和２年度 第10回会議

【開催日時】令和３年１月12日(火)16:00～

【開催場所】伊勢市役所本庁舎

東館5階 5-３会議室